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W Domu Eskenów można oglądać III część wystawy stałej „Toruń i jego historia” - dzieje
miasta od XIX wieku do końca II wojny światowej.

Stare fotografie, dokumenty, przedmioty codziennego użytku i inne oryginalne pamiątki po dawnych
mieszkańcach Torunia zostały zaprezentowane w dwóch salach, w atrakcyjnej aranżacji
multimedialnej. Widzowie mają do dyspozycji m.in. przewijane ekrany, fotoplastikon
czy podświetlane instalacje, jak bardzo pomysłowa oś czasu w klatce schodowej. 

W pierwszej sali prezentowany jest tzw. okres pruski, zapoczątkowany II rozbiorem Polski (1793), a
kończący się wkroczeniem do miasta wojsk polskich w 1920 roku, z krótką przerwą na czasy
napoleońskie (1806–1815) i powstanie - na mocy traktatów pokojowych w Tylży - Księstwa
Warszawskiego w 1807 r. Toruń, włączony w obszar Księstwa, bardzo szybko został siedzibą powiatu
w departamencie bydgoskim, a w momencie wojny Napoleona z Austrią w 1809 r. przez trzy
tygodnie pełnił nawet rolę stolicy Księstwa.

Druga sala obejmuje czasy Torunia międzywojennego i okres II wojny światowej. Prezentowane
są m.in.: wkroczenie do miasta wojsk polskich, powstanie polskiego samorządu terytorialnego i
nowego ustroju Torunia z podkreśleniem jego roli jako stolicy województwa pomorskiego, rozbudowa
miasta w latach międzywojennych i działalność zasłużonych torunian.

- Toruń w II Rzeczypospolitej był też ważnym punktem na wojskowej mapie Polski. Stacjonowały tu
garnizony, powstały szkoły wojskowe i prężnie działało lotnisko - mówi kuratorka wystawy
Katarzyna Pietrucka. - Na wystawie za pomocą aranżacji plastycznej i pokazu multimedialnego
zwiedzający może odbyć „lot sterowcem nad miastem”. Pokazujemy patriotyzm i kulturę, ale też i
rozrywkę torunian poprzez rozwijające się środowiska twórcze, upowszechnianie języka polskiego za
pomocą książki, teatru, radia, amatorskich ruchów artystycznych oraz kina.
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Wystawa jest ekspozycją stałą Muzeum Okręgowego w Toruniu. Dofinansowano ją ze środków
Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Gminy Miasta Toruń.
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